BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1464/TCT-CS
V/v: chính sách thuế đối với nhà thầu nước ngoài
	Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2015

Kính gửi: Công ty Siemens Aktiengesellschaf.
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 1202/2015/Siemens ngày 13/02/2015 của Công ty Siemens Aktiengesellschaf (Công ty) về chính sách thuế nhà thầu nước ngoài đối với dự án Nhà máy điện Nhơn Trạch 2.
Về các vấn đề mà Công ty nêu tại công văn số 1202/2015/Siemens nêu trên, Tổng cục Thuế đã trả lời bằng các công văn: công văn số 2746/TCT-HTQT ngày 21/8/2013 và công văn số 2917/TCT-CS ngày 6/9/2013, Cục Thuế tỉnh Đồng Nai đã ban hành Quyết định số 227/QĐ-TCT ngày 18/4/2014 về việc xử lý vi phạm về thuế qua kiểm tra việc chấp hành pháp luật về thuế đối với Công ty.
Đối với các vấn đề vướng mắc về lĩnh vực thuế khi thực hiện các dự án sau này, đề nghị Công ty cung cấp hồ sơ đầy đủ, cụ thể cho cơ quan thuế để được giải đáp, hướng dẫn.
Tổng cục Thuế trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Công ty./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế tỉnh Đồng Nai;
- Lưu: VT, CS (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Hoàng Thị Hà Giang